:',\i ( 1)

Oficio no (SF)
Brasília, em de1WZl4nbW de I20i3

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Comunica remessa de Projeto de Lei à sanção.

Senhor Primeiro-Secretário,

Comunico a Vossa Excelência que, aprovado pelo Senado Federal, m
revisão, foi encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Presidente da República, para os fins
constantes do art. 66 da Constituição Federal, o Projeto de Lei n° 3.045, de 2022 (PL

O 4.363, de 2001, nessa Casa), que "Institui a Lei Orgânica Nacional das Polícias Militares
e dos Corpos de Bombeiros Militares dos Estados, do Distrito Federal e dos Territórios,
nos termos do inciso X)(I do caput do art. 22 da Constituição Federal, altera a Lei
n° 13.675, de 11 de junho de 2018, e revoga dispositivos do Decreto-Lei n° 667, de 2 ie
julho de 1969".

Atenciosamente,

or Izalci Lucas,
da Primeira-Secretaria

-..

.-'- ')Z
t -

j

øt

gsl/p122-3045

*C
D2

38
93

27
12
40

0*Le
xE

di
t

Autenticado Eletronicamente, após conferência com o original.

DO
C

n.
14

02
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
2/

11
/2

02
3

13
:1

1:
00

.0
00

 -
M

ES
A